
1/2

Ekonomická rada
(zápis z jednání)

Datum: 19.3.2024
Místo jednání: Farní úřad, Masarykovo nám. 546/9, 664 51 Šlapanice
Přítomni: P. Mgr. Petr Hošek, Ing. Eva Černá, Ing. František Kvasnička, Ing. Jan Plotěný, Mgr. Ing. Rudolf Staněk, Ing. Dana
Šmídová, Ing. Ivan Vavro
Omluveni: ~
Neomluveni: ~
Zapsal: Ing. František Kvasnička

Program

Soudní jednání farnosti s městem Šlapanice o pozemky1.

Finance, dotace, fakturace, projekty - farnost2.

Opravy, investice na faře3.

Obecné/ostatní body jednání4.

Průběh
číslo informace z diskuze klasifikace stav zodpovídá termín
01 Soudní jednání farnosti s městem Šlapanice o pozemky

• Seznámení se s informacemi a výsledky o proběhlém soudním jednání (dalším) mezi
farností a městem o pozemky
• Stávající rozhodnutí - část pozemků patří a vrací se státu (obhospodařované pozemky) a
část pozemků, kde má městu infrastrukturu/zástavbu patří/ponechá se městu
• Nyní se čeká na písemné vyhotovení rozsudku a nabytí právní moci…potom by bylo možné
zažádat o vydání pozemků, které byly vrácené státu, podle restitučního zákona

    

02 Finance, dotace, fakturace, projekty - farnost
• Diskuse a návrhy k žádosti o dotace – zateplení, fasáda, okna a jak postupovat dále, aby
bylo možné dotace čerpat co nejdříve
• Připravujeme podklady pro žádost o dotaci, ale samotná žádost zatím podána není a je
pravděpodobné, že i po podání žádosti to nějakou dobu bude ještě trvat
• V souvislosti a zkušenosti s dobou přípravy a podkladů k dotacím návrhy, abychom
průběžně připravovali a řešili jiný/další projekt na opravy/úpravy Interiéru/Exteriéru kostela
a byli tak připraveni, jakmile budou k dispozici finance/dotace apod.

    



2/2

číslo informace z diskuze klasifikace stav zodpovídá termín
03 Opravy, investice na faře

• Informace, že smlouvy s Policií ČR a panem Popelkou (kvůli dokončení zateplaní dvorního
traktu fary) jsou hotové a podepsané a dále je dohodnuto s firmu Viorel Birca, že dokončí
část zateplení ze strany od policie
• Zároveň s dokončením zateplení souvisejí ještě další dokončovací práce, které je nutno
řešit – hromosvody, svody okopů, soklová část (kamínky), nový betonový plot u sousedního
pozemku (náhrada demontované kůlny), dále nová fasáda na zídce za hřištěm, aby byla
stejná jako nynější fasáda zateplení (jednotný vzhled) + řešení úpravy/rozšíření vrat do
dvora fary
• Diskuse k bezpečnosti a přístupu na faru a s tím související úpravy - řešení zvonků,
přístupů, dokončení a otevírání vrat na dvůr apod.
• Diskuse, co s dalšími opravami/investicemi na faře - pokračovat se zateplením hlavní
budovy ze strany dvora, dokončit výměnu všech oken na faře, včetně sklepních oken
• Shoda na tom, dokončit nutné opravy/investice na faře (snížení energetické náročnosti) a
pokračovat opravami/investicemi v kostele – důležité je, pracovat na projektech paralelně,
abychom na ně byli připraveni
• Další práce a investice na faře se musí odvíjet od dostupných financí, nyní ještě přesně
nevíme konečnou cenu za již provedené práce, kolik dostaneme na dotacích apod., takže
další akce zatím nezahajovat
• Diskuse k financím a jejich získávání - zaměřit se i na další možnosti a formy sbírek/darů
např. DONIO (adresné dary, dotace) + zkusit požádat kraj o individuální dotaci na okna
apod.
• Návrh na úpravy ve dvoře fary - více zeleně a podium na farní den (změna stávající
zatravněné plochy) - diskuse ERF na toto téma farního dvora, hřiště a jeho využití/využívání
(nyní špatný povrch) – řešit v okamžiku, až budou na podobné projekty dotazy, nyní toto
není aktuální, jsou jiné důležitější úkoly

    

04 Obecné/ostatní body jednání
• Diskuse o novém platebním terminále v kostele
• Návrh na mimořádné setkání ERF přímo v kostele a okolí, aby bylo možné další
požadavky/návrhy na místě

    

Legenda: Klasifikace: I (Informace); R (Rozhodnutí); U (Úkol). Stav: Nový; Probíhá; Pozastaven; Čeká (na někoho jiného); Splněn; Zrušen.


